ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________________

« _16 » декабря 2013 года № _1182

Порядок размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителей муниципальных учреждений

Островского муниципального района на официальном сайте

администрации Островского муниципального района в информационно

-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления

для опубликования этих сведений средствам массовой информации

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Законом Костромской области от 10 марта 2009 года N 450-4-

ЗКО "О противодействии коррупции в Костромской области", руководствуясь Уставом

муниципального образования Островский муниципальный район, администрация Островского

муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений

Островского муниципального района на официальном сайте администрации Островского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

предоставления для опубликованияэтих сведений средствам массовой информации.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене «Районные новости».

Глава

Островского муниципального района Г.А.Полякова

Утвержден

постановлением

администрации Островского

муниципального района

от 16 декабря 2013 года N _1182

ПОРЯДОК

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителей муниципальных учреждений Островского муниципального района на

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DA153D570C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E4K4g1H%20%5Co
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBE5DBF7396F041C05F758D271CE1D2EFE1BF6EA2A33F9E790CDA5040F663F871149K3g8H%20%5Co

официальном сайте администрации Островского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и предоставления для опубликования этих сведений

средствам массовой информации в связи с их запросами

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Островского

муниципального района и членов их семей на официальном сайте администрации Островского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

предоставления этих сведений средствам массовой информации (далее - Порядок) разработан в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции", Законом Костромской области от 10 марта 2009 года N 450-4-ЗКО "О

противодействии коррупции в Костромской области" и устанавливает правила размещения

отделом образования и отделом культуры, по делам молодежи, туризма, физкультуры и спорта

администрации Островского муниципального района (далее — структурные подразделения)

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей

муниципальных учреждений Островского муниципального района и членов их семей (далее -

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на

официальном сайте администрации Островского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее - официальный сайт Администрации) и

предоставления этих сведений для опубликования в средствах массовой информации связи с их

запросами.

2. На официальном сайте Администрации размещаются сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных

учреждений Островского муниципального района :

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю

муниципального учреждения Островского муниципального района, его супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с

указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств с указанием вида, марки, года выпуска,

принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учрежденийя

Островского муниципального района, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения

Островского муниципального района, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера запрещается указывать:

а) иные, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка, сведения о доходах

руководителя муниципального учреждения Островского муниципального района, его супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей об имуществе, принадлежащем на праве собственности

названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя

муниципального учреждения Островского муниципального района;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные

индивидуальные средства коммуникации руководителя муниципального учреждения

Островского муниципального района, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого

имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения Островского

муниципального района, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве

собственности или находящихся в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. На официальном сайте Администрации размещаются сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DA153D570C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E4K4g1H%20%5Co
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBE5DBF7396F041C05F758D271CE1D2EFE1BF6EA2A33F9E790CDA5040F663F871149K3g8H%20%5Co

Порядка, предоставленные руководителями муниципальных учреждений Островского

муниципального района, в соответствии с Положением о представлении гражданами,

претендующими на замещение должностей руководителя муниципального учреждения

Островского муниципального района Костромской области, а также замещающими должность

руководителя муниципального учреждения Островского муниципального района Костромской

области, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным Постановлением администрации

Остроского муниципального района от 25 января 2012 года № 31 « О представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителя муниципального

учреждения Островского муниципального района Костромской области , а также

замещающими должность руководителя муниципального учреждения Островского

муниципального района Костромской области, сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

Сведения размещаются в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для

подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера могут

предоставляться для опубликования по запросам средств массовой информации. Запрос в СМИ

должен содержать указание на на цель опубликования запрашиваемых сведений и

обязательство СМИ об опубликовании запрашиваемых сведений в полном объеме и в

соответствии с законодательством РФ.

6. В случае поступления запроса от средства массовой информации структурные

подразделения администрации Островского муниципального района:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации

сообщает о нем руководителю муниципального учреждения Островского муниципального

района, в отношении которого поступил запрос, получает его письменное согласие;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации

обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в

случае согласия руководителя муниципального учреждения Островского муниципального

района;

в случае если запрос СМИ поступил в отоншении руководителя учреждения, сведения о

доходах которого за отчетный период были ранее предоставлены для опубликования в

соответствии с настоящим порядком, указанные сведения о доходах не предоставляются, а

заявителю сообщается какому СМИ были ранее предоставлены эти сведения;

в) в случае несогласия руководителя муниципального учреждения Островского

муниципального района на опубликование о нем сведений, указанных в пункте 2 настоящего

Порядка, в 7-дневный срок со дня поступления запроса направляет средству массовой

информации отказ в предоставлении сведений.

7. За несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к

государственной тайне или являющихся конфиденциальными, структурные подразделения

администрации Островского муниципального района несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

_

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBE5DBF7396F041C05F758D275C81928FE1BF6EA2A33F9E790CDA5040F663F87114BK3gEH%20%5Co

« _24__ » __июня__ 2015 года № _281_

О внесении изменений в постановление администрации

Островского муниципального района от 16.12.2013года

«Порядок размещения сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителей муниципальных учреждений

Островского муниципального района на официальном сайте

администрации Островского муниципального района в информационно

-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления

для опубликования этих сведений средствам массовой информации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О

противодействии коррупции", Законом Костромской области от 10 марта 2009 года N 450-4-

ЗКО "О противодействии коррупции в Костромской области",Указом Президента Российской

Федерации от 08.07.2013года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь

Уставом муниципального образования Островский муниципальный район, администрация

Островского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Островского муниципального района от

16.12.2013года № 1182 «Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений

Островского муниципального района на официальном сайте администрации Островского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

предоставления для опубликованияэтих сведений средствам массовой информации»(далее -

Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту Постановления после слов «о доходах» читать

«,расходах» далее по тексту.

1.2. В преамбуле Постановления дополнить словами «Указом Президента Российской

Федерации от 08.07.2013года № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

1.3. Пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Островского

муниципального района на официальном сайте администрации Островского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления для

опубликованияэтих сведений средствам массовой информации» дополнить подпунктом «г»

следующего содержания:

« г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если сумма сделки превышает общий доход служащего (работников) и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.»

1.4. В пункте 4 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений Островского

муниципального района на официальном сайте администрации Островского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления для

опубликованияэтих сведений средствам массовой информации» слова «Сведения размещаются

в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера» следует читать « Сведения ежегодно

обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их

подачи».

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DA153D570C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E4K4g1H%20%5Co
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBE5DBF7396F041C05F758D271CE1D2EFE1BF6EA2A33F9E790CDA5040F663F871149K3g8H%20%5Co

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в

информационном бюллетене «Районные новости».

Глава

Островского муниципального района Г.А.Полякова